
Ls. 3.246/1907 W e Lwowie, dnia 28. w rześnia 1907.

Sprawozdanie
Komisyi adm inistracyjnej o spraw ozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
wyłączenia przysiółka Kalinówka ze związku gminy Oryszkowce, powiat Bobrka 

i utworzenia z niego samoistnej gminy administracyjnej.

Wysoki Sejmie!

Przysiółek  K alinów ka ad Oryszkowce obejm ujący 50 osad włościańskich, po
siadający w łasną szkołą i w łasne pastw isko w obszarze 80 morgów, w rzeczywistości 
od szeregu la t  praw ie sam się rządzący, prosi za pośrednictw em  W ydziału pow ia
towego w B óbrce o spowodowanie, ażeby ze związku gm iny Oryszkowce został wy
łączony i aby z niego osobna gm ina adm inistracyjna pod nazwą K alinów ka została 
utworzoną.

B adan ia w spraw ie tej przeprowadzone w ykazują, źe odległość przysiółka 
K alinów ka od gm iny  Oryszkowce wynosi przeszło 4 kilom etry , że komunikacya 
m iędzy przysiółkiem  a gm iną Oryszkowce z powodu bagnistego  położenia wiele do 
życzenia pozostawia, w skutek czego w ykonyw anie zarządu przez gm inę Oryszkowce 
w przysiółku K alinów ka wielce je s t utrudnione.

S tąd pochodzi, że przysiółek K alinów ka w łasną założył szkołę i prawie tez 
sam się rządzi, jak  to na wstępie wykazano.

W szystko to są względy, k tóre za oddzieleniem  przysiółka od gm iny prze
m aw iają , ato li pozostaje do rozpatrzenia w zgląd najw ażniejszy t. j. czy na wypadek 
gdyby K alinów ka osobną gm inę adm inistracyjną tw orzyć m ia ła , m ieszkańcy nowej 
gm iny podołają bez przeciążenia obowiązkom, jak ie  za sobą odrębne urzędowanie 
i odrębna adm in istracya pociągają.

I  w tym  kierunku badania w ykazują, źe w osadzie K alinów ka przypis p o 
datkow y w ynosi 622 K  12 h., że niedobór budżetow y przyszłej gm iny znajdzie po
krycie w 23°/0 dodatku do podatków bezpośrednich , źe więc mieszkańcy, którzy 
zresztą bez w yjątku  utw orzenia nowej gm iny sobie życzą, z całą swobodą ciężarom 
adm inistracyjnym  sprostają.

Gm ina Oryszkowce uchw ałą z dnia 25. listopada 1904 oświadczyła się prze
ciw odłączeniu K alinów ki dlatego, że silą podatkowa sam ych Oryszkowic znacznie 
osłabnie i źe w skutek tego będzie m usiała gm ina Oryszkowce nakładać dodatki do 
podatków w wysokości 70°/0, co z rzeczyw istością nie jes t zgodne, bowiem wed i 

odnośnych projektów  budżetow ych niedobór budżetow y w gm inie Oryszkowce zna j
dzie zupełne pokrycie w 37°/0 dodatku do podatku tj. w dzisiejszej prawie wysokości.



W szystkie kom petentne władze jak  c. k. S tarostw o, c. k. Sąd pow iatowy, 
c. k. krajow a dyrekcya Skarbu i t. d. stanowczo za odłączeniem  K alinów ki od gm iny 
Oryszkowce się oświadczyły, zw łaszcza, źe wychodzi to tak  na korzyść odłączyć 
się mającej osady jakoteż i gm iny m acierzystej.

W obec tego K om isya adm inistracyjna zgodnie z wnioskiem  W ydziału  k ra jo 
wego w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchw alić dołączony pod pro jek t ustaw y.

P rzew o d n iczą cy :
A braham ow iez.

S p raw o zd aw ca:
M aiss.



Ustawa
4

z dnia . . . .  o utworzem.u z przysiółka Kalinówka należącego do zwią
zku gminy Oryszkowce powiat Bónrka, samoistnej gminy administracyjnej pod 

nazwą Kalinówka.

Zgodnie z u ch w ałą  Sejm u M ojego K ró lestw a G-alicyi i Lodom eryi w raz 
z W ielk iem  K sięstw em  K rakow skiem  ro z p o rzą d zam , co n a s tę p u je :

A rt. I.
P rzysió łek  K a lin ó w k a , o ile tw orzy  zw arty  kom pleks 

gruntów , w yłącza się w tym  zw artym  kom pleksie ze zw iązku 
gm iny  Oryszkow ce pow iat B obrka i tw orzy  się z niego sam o
is tn ą  gm inę ad m in is tracy jn ą  pod nazw ą K alinów ka.

A rt. II.
Do dni sześćdziesięciu po ogłoszeniu n iniejszej ustaw y 

należy  rozw iązać obecną K eprezen tacyę gm inną w Oryszkow- 
cack i p rzeprow adzić w ybory  do now ych E ep rezen tacy i gm in
n ych  w O ryszkow cach i K alinów ce.

W  d n iu , w k tó ry m  nowe R ep rezen tacy e  gm inne w Ory
szkow cach i K alinów ce u k o n sty tu u ją  się , w chodzi w życie 
n in ie jsza  ustaw a.

A rt. I I I .
W ykonan ie tej u staw y  poruczam  M ojem u M inistrow i spraw  

w ew nętrznych




